
ПРИКАЗ 
№ Yf 3--;X- z 

" d1~ ,z(#e/Л~J;Z-vf 20,{~ 
-- ~ -

г.Москва 

О перераспределении вакантных бюджетных мест и организации перехода 

обучающихся МЭИ - участников специальной военной операции с 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг на 

перераспределенные вакантные бюджетные места 

В соответствии Положением о перераспределении вакантных 

бюджетных мест, имеющихся в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и финансируемых за 

счет бюджетных ассигнований, и переходе с платного обучения на бесплатное 

обучающихся - участников специальной военной операции по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования, во 

исполнение решения Ученого совета МЭИ (протокол от 25 октября 2024 г. 
№ 07/24), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

приказываю: 

1. Перераспределить вакантные бюджетные места согласно приложению 1 к 
настоящему приказу. 

2. Заседание Комиссии по переходу обучающихся - участников специальной 

военной операции на перераспределенные вакантные бюджетные места 

провести не позднее 30 октября 2024 года. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на первого проректора 

Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

кприказуот<~~ »-'-/t-~ ____ 20~9" г. № ~~~ 
«0 перераспределении вакантных бюд;жетных мест и организации перехода 

обучающихся МЭИ - участников специальной военной операции с обучения по 
договорам об оказании платных образовательных услуг на перераспределенные 
вакантные бюд:J1сетные места» 

Вакантные перераспределяемые Добавленные перераспределенные 

№ бюджетные места вакантные бюджетные места 

п/п (институт, направление, курс, форма (институт, направление, курс, форма 

обучения) обучения) 

1. иээ ИЭЭ 

13.03.02 Электроэнергетика и 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника электротехника 

3 курс, очная форма обучения 3 курс, заочная форма обучения 

2. иэтэ иддо 

13.03.02 Электроэнергетика и 13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника электротехника 

2 курс, очная форма обучения 2 курс, заочная форма обучения 

3. иэтэ иддо 

13. 03. 02 Электроэнергетика и 13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника электротехника 

2 курс, очная форма обучения 2 курс, заочная форма обучения 

4. иэтэ иддо 

13.03.02 Электроэнергетика и 13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника электротехника 

1 курс, очная фо:;>ма обучения 1 курс, заочная форма обучения 

5. иэтэ иддо 

13.03.02 Электроэнергетика и 15.03.06 Мехатроника и робототехника 
электротехника 1 курс, заочная форма обучения 

1 курса, очная форма обучения 

6. ивти иддо 

09.03.01 Информатика и вычислительная 09.03.01 Информатика и вычислительная 

техника техника 

2 курс, очная форма обучения 2 курс, заочная форма обучения 

7. ивти иддо 

09.03.01 Информатика и вычислительная 27.03 .04 Управление в технических 

техника системах 

1 курс, очная форма обучения 1 курс, заочная форма обучения 


